
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Репинская средняя общеобразовательная школа»  

Гайского городского округа  

Оренбургской области 

462625, Оренбургская обл., Гайский р – он, п. Репино ул. Школьная – 7«А» 

Тел.: 8(35362)6-70-15 Эл. почта: repino-07@mail.ru Сайт: https://sh-repinskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru/  

 

Приказ 
от 11.02.2024 г. № 9/1 

 

«О проведении всероссийских проверочных работ» 

 

На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023 № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки 

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных 

организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», в 

соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Правилами осуществления 

мониторинга системы образования, утвержденными постановлением 

Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, приказом 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки, Министерства 

просвещения Российской Федерации и Министерства науки и высшего 

образования Российской Федерации от 18.12.2019 № 1684/694/1377 «Об 

осуществлении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки, Министерством просвещения Российской Федерации и 

Министерством науки и высшего образования Российской Федерации 

мониторинга системы образования в части результатов национальных и 

международных исследований качества образования и иных аналогичных 

оценочных мероприятий, а также результатов участия обучающихся в 

указанных исследованиях и мероприятиях» (зарегистрирован Минюстом 

России 26.12.2019, регистрационный № 56993), а также в целях реализации 

мероприятия «Обеспечены совершенствование и реализация процедур 

оценки степени и уровня освоения образовательных программ общего 

образования обучающимися общеобразовательных организаций, которые 

характеризуются применением и развитием технологий и методик работы с 

результатами мониторинга системы образования в части оценки качества 

общего образования всеми субъектами Российской Федерации» комплекса 

процессных мероприятий «Качество образования», утвержденного 

руководителем Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

А.А. Музаевым 29.12.2021 

 

Приказываю: 

1. Провести Всероссийские проверочные работы по программам, 

предыдущего учебного года (далее ВПР) в классах, реализующих программы 

начального общего, основного общего образования, в следующем порядке: 

1.1. Определить сроки проведения ВПР с 15.03.2024 по 20.05.2024 г. 

mailto:repino-07@mail.ru
https://sh-repinskaya-r56.gosweb.gosuslugi.ru/


1.2. Утвердить график проведения ВПР в 2024 году (приложение1) 

1.3. Назначить ответственным за проведение ВПР – Голубеву Ю.А., 

заместителя директора по УВР 

2. Заместителю директора по УВР Голубевой Ю.А.: 

2.1. Утвердить порядок организации и проведения ВПР в 

образовательной организации 

2.2. Провести информационно – разъяснительную работу с 

учителями родителями о целях и задачах ВПР, формате их проведения 

2.3. Провести ВПР: 

в соответствии с инструктивными и методическими материалами 

размещенными в ФИС ОКО; 

по иностранным языкам – с охватом участников исходя из 

технических возможностей 

2.4. Обеспечить объективность проведения и проверки ВПР. 

Проверку работ организовать коллегиально 

2.5. Актуализировать локально нормативные акты о порядке 

текущего контроля и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР, 

принять решение о внесении в электронные журналы отметок по желанию 

обучающихся 

2.6. Провести анализ полученных результатов с целью выявления 

проблемных областей в разрезе учебных предметов, по которым 

недостаточный уровень усвоения учебного материала, и спланировать 

корректирующие мероприятия 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Директор МБОУ «Репинская СОШ»__________/С.М. Курмангалеев 

 


